



**NORDMENN ER BARE INNAVL**, sier Matt Stone, en av skaperne av tv-serien South Park i et intervju med The Guardian. Matt Stone var nylig på besøk på våre trakter, og har dette å si om sitt inntrykk av Norge. – Det var et rasshell der som fortalte meg at USA burde være mer som Norge. Og jeg sier bare, «jeg bryr meg ikke! Det du sier angår ikke USA.»



**DE FLESTE ALKOHOLRELATERTE** skader forekommer etter bare ett eller noen få glass, viser en ny svensk doktorgradsavhandling. Enten det er voldsepisoder eller ved uhell som å snuble eller falle på sykkel, trenger man slett ikke drikke store mengder for å komme til skade; moderate mengder øker også risikoen, skriver forskning.no.

**RESEPTBELAGT NESESPRAY** kan utløse migrene hos pollenallergikere. Neseppray skal gi allergikere et bedre liv når pollensesongen starter. Nå viser en forskningsstudie publisert i det medisinske tidsskriftet Cephalalgia, at neseppray med kortikosteroider kan utløse migrene lignende hodepine hos pollenallergikere.

**VEGETARIANERE** blir ofte ansett å være sunne mennesker. Men nå viser forskning på unge vegetarianere som spiser mye frukt og grønt noe helt annet: Det er større sannsynlighet for at det forekommer episoder med overspising hos denne gruppen, der store matmengder blir spist på kort tid, melder Reuters.



**SOKNEPREST:** Anne Lise Ådnøy tror det er liten sjanse for at jentebabyens mor tar kontakt. De menneskelige fortrenningsmekanismene er allfor sterke.

Foto: Erling Hægeland

# Baby X venter på en grav

I slutten av januar ble en ukjent baby, Baby X, funnet død utenfor et hus i Stavanger. To og en halv måned seinere er jenta fremdeles ikke gravlagt.

## BABYMYSTERIET I STAVANGER

Tekst: Sjur O. Anda  
nyhet@dagbladet.no

Politiet har avsluttet etterforskningen, men håper at den ukjente mora vil ta kontakt.

Vi er på patologisk avdeling i kjelleren på Stavanger Universitetssykehus. I gangene under den store betongkolossen ligger avdelingens kjølerom.

I hjørnet på et kaldt vindusløst rom står et fryseskap med Baby X sin kropp. Her har hun ligget siden slutten av januar og ventet på å få komme i jorda.

De ansatte på avdelingen jobber med døde hver dag, men den nyfødte babyens skjebne har vært dem.

– Vi reagerer som alle andre, og ser det tragiske i denne saken. Dette er smertefullt og går inn på oss alle. I vår avdeling møter vi resultatet av mange tragiske hendelser, og det er klart at noen av disse treffer oss hardere enn andre, sier avdelingssjef Kjell Kjelle-vold.

### Avsluttet

Asbjørnsengate er ei stille og rolig gate på Våland i Stavanger. Bydelen er blant de finere områdene i oljehovedstaden. Det var her Baby X ble funnet den 30. januar av en eldre kvinne.

Mellom to tujabusker i oppkjørselen til huset hennes hadde noen etterlatt det døde jentebarnet. Kroppen lå skjult i en Cubus papirpose. Kvinnen som fant posen tok den med seg til nabokvinnen.

Jeg kjente på posen og den kjentes ganske tung ut. Jeg trodde først det var en katt etter vekten å domme, uttalte nabokvinnen til Dagbladet da. Hun var nøy med å påpeke at de to damene ikke kikket i posen. De ringte politiet, som var på plass etter noen få minutter. Politiet undersøkte posen og kunne raskt fastslå at det dreide seg om en død baby.

Jeg ble sjokkert da jeg skjønte hva som var i posen. Dette var en forferdelig opplevelse. Her må det ligge en fryktelig tragisk hendelse bak, sa nabokvinnen. I dag er begge kvinnene veldig glade for at de ikke kikket oppi den hvite Cubus-posen.



**HER LÅ BABY X:** Politibetjent Ole Johan Røykenes (tv) og politioverbetjent Kristian Johansen passerer stedet der posen med Baby X ble funnet, etter å ha avhørt 81-åringen som fant babyen.

Foto: Tore Bergsaker

Ifølge politiet var babyen nyfødt. Store etterforskningsressurser ble satt inn for å løse saken, og taktiske etterforskere fra Kripos ble flydd inn fra Oslo. Politiet avhørte en rekke personer. Men til tross for stor innsats er saken fremdeles uløst, og i midten av februar avsluttet politiet den aktive etterforskningen. Funnetstedet ligger like ved det populære turområdet Vålanskogen. Her er det en del turgåere, men lite gjennomgangstrafikk. Politiet har forhørt en rekke personer som var i området. Men verken turgåere eller noen av dem som bor eller jobber i nærheten av funnstedet har hatt opplysninger som kunne gi spre lys over hendelsen. Moren og andre pårørende til Baby X er fremdeles ukjente.

– Vi venter og håper på at noen kanskje tar kontakt med oss, sier politispektør Ernst K. Rossebø ved Rogaland politikkammer. Normalt sett skulle en slik sak gi masse tips, men i Baby X sitt tilfelle har det vært relativt stille.

– Dette tyder på at det er svært få som vet noe. Dermed er det sannsynligvis et veldig lite miljø det er snakk om, sier Rossebø.

### Begravelse

I Norge er det svært sjelden at noen blir begravd uten at identiteten er kjent. På patologisk avdeling ved Stavanger Universitetssykehus er det første gang de er borti noe slikt.

– Av og til blir folk liggende her lenge. Det kan være snakk om måneder. Vi har tilfeller der det ikke finnes pårørende og sosialkontoret må stå for begravelsen. Slike saker er triste nok i seg selv men saker hvor folk ikke blir

identifisert har vi ikke hatt før, sier Geir Arne Egeland, tekniker ved avdelingen. Den som har ligget lengst i kjelleren på sykehuset hittil lå der i nesten ett år.

Det er politiet i samarbeid med kirkevergekantoren som avgjør når Baby X skal gravlegges. På et eller annet tidspunkt blir det nok en stille begravelse på det offentliges regning.

Hvis noen skulle melde seg, er det fortsatt mulig å være med og arrangere begravelsen, sier Rossebø. En anonym kvinne har også tilbudt seg å betale for begravelsesblomster og liknende.

– Vi hadde forbernt for den eldste som etterlot babyen, sier Ådnøy, som nødvendigvis tror at mora er i noen stor krise nå.

– Mennesket har en sterk evne til å legge løkk på ting og å fortrenge tragiske hendelser, sier Ådnøy, og understreker at hun ikke vet om dette er tilfellet i denne saken.

– Generelt sett er begravelsesseremonien viktig. Denne gir pårørende mulighet til å ta imot støtte. I tillegg viser den at mennesket ikke er isolerte individer. Begravelsen er ikke bare for dem som blir begravd, men de pårørende kan ha et stort behov for å vise sin sorg, og å møtes i sorgen, sier Ådnøy. Soknepresten tviler på at mora til Baby X vil ta kontakt.

– Men det er lov å håpe at hun vil melde seg, sier hun.



**SPEIELT:** I fryseskapet til høyre ligger Baby X og venter på å gravlegges.

Ifølge tekniker Geir Arne Egeland synes det er spesielt å arbeide med slike saker.

### FAKTA

#### Etterlatte babyer i Norge

- 1982: Nyfødt babylik funnet i søppelsøkk i i hybelhus i Tromsø. Ung student kastet sitt nyfødte barn i søpla fordi det var dødfødt. Av religiøse grunner hadde hun hemmeligholdt svangerskapet.
- 1990: Død baby ble funnet i fryseboks på Nesodden. Babyen hadde ligget der i 2 år, og huset hadde skiftet eier flere ganger. Moren ble etter hvert sporet opp, men saken ble henlagt som personlig tragedie.
- 1990: 11. august ble babyen, som ble kalt Josefine, funnet i live i en søppel-container på Bjølsen. Etter behandling på Ullevål sjukehus kom hun seg raskt. Det lyktes ikke å oppspore familien, og hun ble bortadoptert.
- 1991: Nyfødt gutt funnet på kirkegården til Vestre Aker kirke i Oslo. Svært svak, men i live, ble han brakt til Ullevål sjukehus. Moren, en filippinsk kvinne, blir funnet etter hvert. Hun vendte seinere hjem til Filippinene med sønnen.
- 1994: I mars ble et pikebarn funnet død i fjæra ved Skrolsvik på Senja. Barnet kan ha vært noen dager gammelt, og obduksjonen viste at alt var normalt etter fødselen. Ingen kjenner barnets identitet.
- 2000: 2 måneder gammel baby funnet nesten livløs i babybag utenfor Sentralsjukehuset i Stavanger, og døde seinere på sykehuset.
- 2001: I januar ble et nyfødt babylik funnet på Vestlandsheimen asylmottak i Bergen. Den armenske mora ble etter hvert funnet på sykehus med store blødninger.
- 2002: 29. mai ble nyfødt baby funnet i skogen ved Svartkulp på Konnerud i Drammen.
- 2009: 30. januar oppdager en kvinne et død spedbarn i en papirpose i en hage i Asbjørnsenggate på Våland i Stavanger.

Foto: Erling Hægeland